СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ГРИШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОДГОРЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от «19» ноября 2021 года   № 17_

пос. Опыт

	Об исполнении бюджета Гришевского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области  за полугодие 2021 года.

Бюджет Гришевского сельского поселения за  полугодие 2021 года исполнен по доходам в сумме 2 469 723 рубля 31 копейка  или 40,4 % к уточненному плану, по расходам в сумме 2 419 223 рубля 11 копеек  или 39,5 % к уточненному плану.
Собственные доходы в структуре доходной части бюджета поселения занимают 19,1 %, они получены в сумме 470 611 рублей 91 копейка. Наибольший удельный вес в структуре собственных доходов составляют доходы от поступления земельного налога – 72,0 % или 339 007 рублей 33 копейки. Налог на доходы физических лиц составили в сумме 46 671 рубль 31 копейка или 9,9 % от объема собственных доходов.
Безвозмездные поступления от других бюджетов составили 80,9 % доходной части бюджета или 1 999 111 рублей 40 копеек.
Расходы бюджета за  полугодие 2021 года составили в сумме 2 419 223 рубля 11 копеек или 39,5 % к уточненному плану.

Расходование средств бюджета производилось по целевому назначению в соответствии с запланированным объемом бюджетных ассигнований.
Расходы по разделу «Общегосударственные расходы» составили 1 156 430 рублей 48 копеек или 47,8 % от объема расходов, в том числе на оплату труда и начисления на оплату труда составили 846 246 рублей 69 копеек.
Расходы на «Национальную оборону» составили 45 200 рублей 00 копеек или 1,9 % объема общих расходов, в том числе оплата труда и начисления на оплату труда составили 40 000 рублей 00 копеек, расходы на материальное обеспечение составили – 5 200 рублей 00 копеек.
Расходы по разделу «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность» составили  472 452 рубля 00 копеек или 19,5  % от объема общих расходов.

Расходы по разделу «Национальная экономика» составили 84 406 рублей 46 копеек или 3,5 % объема общих расходов.

Расходы по разделу «Жилищно-коммунальное хозяйство» на благоустройство территории населенных пунктов составили  117 499 рублей 29 копеек или  4,9 % от объема общих расходов.
Расходы по разделу «Культура и кинематография» составили 489 349 рублей 00 копеек или 20,2 % от общего объема расходов.
Расходы по разделу «Социальная политика» составили 53 885 рублей 88 копеек или 2,2 % от общего объема расходов.
В соответствии со ст.36 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Совет народных депутатов Гришевского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области
РЕШИЛ:
1. Утвердить исполнение бюджета Гришевского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области за полугодие 2021 года по доходам в сумме 2 469 723 рубля 31 копейка,  по расходам в сумме       2 419 223 рубля 11 копеек.
2. Опубликовать  настоящее решение в Вестнике муниципальных правовых актов и на официальном сайте Гришевского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области.

Глава Гришевского

сельского поселения
                                                                               А.Е. Сергеенко

	Приложение к решению

	Совета народных депутатов

	Гришевского сельского поселения

	Подгоренского муниципального района

	Воронежской области

	от «19» ноября 2021 г.№ 17

	Исполнение бюджета Гришевского сельского поселения                                                                                        Подгоренского муниципального района Воронежской области

	по состоянию на 01.07.2021

	НАИМЕНОВАНИЕ
	Уточненный план,
тыс.руб.
	Фактическое исполнение, тыс.руб.
	% исполнения

	  ДОХОДЫ
	6 120,0
	2 469,7
	40,4

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1 689,6
	470,6
	27,9

	Налоговые доходы, в т.ч.
	1 689,6
	444,8
	26,3

	налог на доходы физических лиц
	113,6
	46,7
	41,1

	земельный налог
	1 389,0
	339,0
	24,4

	государственная пошлина
	4,0
	2,2
	55,0

	остальные налоговые доходы
	183,0
	56,9
	31,1

	Неналоговые доходы
	0,0
	25,8
	0,0

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	4 430,4
	1 999,1
	45,1

	Дотации
	643,6
	321,8
	50,0

	Субвенции
	90,6
	45,2
	49,9

	Иные межбюджетные трансферты
	3 696,2
	1 632,1
	44,2

	 РАСХОДЫ
	6 120,0
	2 419,2
	39,5

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	2 125,4
	1 156,4
	54,4

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	753,5
	385,2
	51,1

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	1 371,9
	771,2
	56,2

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	90,6
	45,2
	49,9

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	90,6
	45,2
	49,9

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	946,0
	472,5
	49,9

	Гражданская оборона
	1,0
	0,0
	0,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	945,0
	472,5
	50,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	1 234,1
	84,4
	6,8

	Общеэкономические вопросы
	8,7
	2,0
	23,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	875,3
	82,4
	9,4

	Другие вопросы в области национальной экономики
	350,1
	0,0
	0,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	655,6
	117,5
	17,9

	Благоустройство
	655,6
	117,5
	17,9

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	978,7
	489,3
	50,0

	Культура
	978,7
	489,3
	50,0

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	89,6
	53,9
	60,2

	Пенсионное обеспечение
	72,0
	36,3
	50,4

	Другие вопросы в области социальной политики
	17,6
	17,6
	100,0

	ДЕФИЦИТ(-) , ПРОФИЦИТ (+)
	0,0
	50,5